
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
40.ю.аглн м. 

г и г 
Об утверждении состава 

| | учебно-методической комиссии 

И 
На основании пункта 5\l.ll приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии по УГСН 39.00.00. 
Социология и социальная работа: 

1.1. Степанов Александр Михайлович, доцент Кафедры социального анализа и 
математических методов в социологии, председатель учебно-методической комиссии 
(утвержден приказом заместителя первого проректора по стратегическому развитию и 
партнерству - начальника Управления образовательных программ от 27.09.2024 
№ 12990/1); 

1.2. Головин Николай Александрович, профессор Кафедры теории и истории 
социологии; 

1.3. Гурьянова Татьяна Александровна, старший преподаватель Кафедры 
английского языка в сфере философии и социальных наук; 

1.4. Дерюгин Павел Петрович, профессор Кафедры прикладной и отраслевой 
социологии; 

1.5. Мальцева Анна Васильевна, доцент Кафедры социального анализа и 
математических методов в социологии; 

1.6. Пашков Михаил Владимирович, доцент Кафедры прикладной и отраслевой 
социологии; 

1.7. Первова Ирина Леонидовна, профессор Кафедры теории и практики 
социальной работы; 

1.8. Петров Александр Викторович, профессор Кафедры экономической 
социологии; 

1.9. Рогова Анна Михайловна, старший преподаватель Кафедры теории и практики 
роциальной работы; —| 

L_ I 



1.10. Толкачева Елена Вячеславовна, доцент Кафедры социального анализа и 
математических методов в социологии; 

1.11. Трегубова Наталья Дамировна, доцент Кафедры сравнительной социологии; 
1.12. Шишкина Евгения Владимировна, доцент Кафедры культурной антропологии 

и этнической социологии; 
1.13. Недосека Елена Владимировна, старший научный сотрудник Сектора истории 

российской социологии, руководитель Научно-образовательного центра 
Социологического института РАН - филиала ФГБУН «Федеральный научно-
исследовательский социологический центр Российской академии наук» (по 
согласованию); 

1.14. Боргардт Мария Николаевна, обучающийся 2 курса по основной 
образовательной программе магистратуры по направлению 39.04.01 «Социология» (по 
согласованию). 

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение актуальной информации в разделе «Учебно-
методические комиссии» на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка декана Факультета социологии Скворцова Н. Г. от 
16.09.2024 № 44/15-07-81, служебная записка декана Факультета иностранных языков 
Рубцовой С. Ю. от 16.09.2024 № 44/5-07-219, протокол заочного голосования 
Студенческого совета (Совета обучающихся) Факультета социологии от 17.09.2024. 

Заместитель первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных 
программ f М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru

